
 

      Iter n. 15983/23 

 

   

 

_____________ _____________ 

 

 

 

 

L’Estensore 

Dott. Roberto Tibaldi 

Firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio  

Gregorio Toccarelli 

Firmato elettronicamente 

   

     

 

   

 

 

   

   

 

  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
 DPD025/206 

 
del  3/10/2023  

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST DPD025 - AVEZZANO 

UFFICIO CONTROLLI 

 
OGGETTO: Determinazione DPD025/111 del 16/05/2023. Valutazione di stima del terreno e del 

materiale legnoso ritraibile sito in Comune di Avezzano località Via strada 46 -  foglio catastale n. 

62 particelle catastali n.1054-1055-1056-1057-1058- 1059-1060-1061-1062-1063-1064-1065-

664-665-666-667-668 –della superficie di 7.05.00 ettari di proprietà della Regione. Asta pubblica 

da aggiudicare ai sensi dell’art. 73 del R.D. 23/05/1924 n. 827. Nomina Commissione di gara. 

LA DIRETTRICE   

PREMESSO CHE: 

- con la Determinazione DPD025/111 del 16/05/2023 è stata indetta un'asta pubblica al fine di 

procedere all'esperimento della procedura di gara per la vendita del terreno e del materiale 

legnoso ritraibile sito nel Comune di Avezzano, precisamente identificato dalle particelle 

catastali n. 1054-1055-1056-1057-1058-1059-1060-1061-1062-1063-1064-1065-664-665-

666-667-668 del foglio 62, con una superficie totale di 7.05.00 ettari di proprietà della Regione 

Abruzzo;  

- con la suddetta determinazione sono stati approvati: la relazione finale di stima (Allegato A), 

l'Avviso d'asta (Allegato B) e il capitolato generale d'oneri (Allegato C) e che, con il medesimo 

atto, la Direttrice del Dipartimento Agricoltura, Dott.ssa Elena Sico, è stata designata come 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

- Il valore di stima, determinato dalla Commissione tecnica appositamente costituita, è stato 

fissato a € 330.677,53. 

- la Determinazione DPD025/111 e gli allegati sono stati debitamente pubblicati sul Bollettino 

ufficiale della Regione Abruzzo, ordinario n. 23 del 7 giugno 2023; 

- Il termine per la presentazione delle offerte, come indicato nell'avviso sopracitato, è scaduto 

il 26/06/2023 alle ore 12:00, e in tale lasso di tempo è stata ricevuta una sola offerta, 

consegnata a mano e acquisita al protocollo regionale con il numero 0272946/23 del 26 giugno 

2023; 

DATO ATTO CHE: 

- L'asta pubblica si terrà in conformità alle disposizioni dell'Avviso sopra citato e del 
Capitolato Generale d'oneri e nel rispetto delle norme del Regolamento per 
l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 
23/05/1924 n. 827; 

 

 

 

 



 

 

- L'aggiudicazione avverrà secondo quanto previsto dall'articolo 73, lettera c), e articolo 76 
del citato Regio Decreto, mediante il metodo di offerte segrete in aumento, escludendo le 
offerte alla pari o al ribasso, che saranno confrontate con il prezzo posto a base d'asta; 

- La Commissione di gara, composta di norma da tre membri e un componente con funzioni 
di segretario verbalizzante, è incaricata di valutare le offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico.; 

- I membri della Commissione sono scelti tra il personale interno in servizio presso la presente 
Stazione appaltante, privilegiando le competenze specifiche inerenti all'oggetto dell'asta; 

CONSIDERATO CHE: 

- Tra l'organico della Giunta Regionale d'Abruzzo sono state individuate professionalità 

adeguatamente qualificate, ai fini della composizione della Commissione per l'asta in 
oggetto: 

 Dott.ssa Roberta Rizzone – Dirigente del DPB006, Servizio Entrate; 

 Avv. Rodolfo Mastrone – “Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” – 
Responsabile dell'Ufficio "Pagamenti Compensativi per le aree montane" del 
Dipartimento Agricoltura – Servizio DPD025; 

 Dott.ssa Claudia Giudice – “Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione" –
Dipartimento Agricoltura – Servizio DPD025 

 Dott. Roberto Tibaldi - Segretario – “Area degli Istruttori". – Dipartimento Agricoltura – 
Servizio DPD025 

CONSIDERATO PERALTRO che i suddetti dipendenti regionali hanno fornito dichiarazioni 
di disponibilità a ricoprire il ruolo di membri della Commissione di gara per l'esame della 
documentazione amministrativa relativa all'offerta presentata dall'unico operatore economico 
partecipante all'asta pubblica per la vendita del terreno e del materiale legnoso ritraibile sito in 
Comune di Avezzano (foglio 62 particelle catastali n.1054-1055-1056-1057-1058- 1059-1060-
1061-1062-1063-1064-1065-664-665-666-667-668 - superficie 7.05.00 ettari in localita’ “strada 
46 - Avezzano” di proprietà della Regione); 

PRECISATO che, avendo preso visione dell’unica offerta presentata, i componenti hanno 
sottoscritto una dichiarazione in ordine alla insussistenza di cause di incompatibilità e conflitti di 
interesse ai sensi degli art. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta 
Regionale approvato con DGR 10 febbraio 2014, n. 72; 

RILEVATO CHE, in capo ai componenti della Commissione di gara non sussistono situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi;  

TENUTO CONTO altresì che, nel rispetto delle disposizioni del Piano integrato di attività e 
organizzazione 2023-2025 (PIAO) Allegati Sottosezioni 2.4 e 4.2 - Allegato B, misura MG/9 
approvato con D.G.R. n. 78 del 17/02/2023, ai fini dell'efficacia della nomina in oggetto, sono 
state acquisite le dichiarazioni sostitutive di ciascun Componente della Commissione di gara e 
del Segretario che attestano l’insussistenza di condanne penali e carichi pendenti secondo quanto 
previsto dall'articolo 35-bis del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 

PRESO ATTO che, in ottemperanza alla sopracitata misura MG/9, si è proceduto alle opportune 
verifiche circa la completezza e la veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dagli interessati 
e non sono stati riscontrati, a carico dei componenti la Commissione, condanne penali o carichi 
pendenti previsti dalla normativa vigente e che gli esiti delle verifiche svolte sono agli atti del 
Servizio DPD025; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover costituire la Commissione giudicatrice ai fini della valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico, scegliendo i relativi componenti tra il personale 
interno in servizio presso la presente Stazione appaltante, anche con competenze specifiche inerenti 

all’oggetto della gara de qua; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il R.D. 23/05/1924 n. 827; 

PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 

nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 

regionale   14 settembre 1999, n. 77; 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione di gara per l’esame della 

documentazione amministrativa relativa all’offerta presentata dall’unico operatore economico 

partecipante alla gara per la vendita mediante asta pubblica del terreno e del materiale legnoso 

ritraibile sito in Comune di Avezzano località Via strada 46 i dipendenti regionali sotto elencati: 

 Dott.ssa Roberta Rizzone – Dirigente del DPB006, Servizio Entrate – in qualità di 
Presidente; 

 Avv. Rodolfo Mastrone – “Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” – 
Responsabile dell'Ufficio "Pagamenti Compensativi per le aree montane" del 
Dipartimento Agricoltura – Servizio DPD025 – in qualità di componente; 

 Dott.ssa Claudia Giudice – “Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione " –
Dipartimento Agricoltura – Servizio DPD025 – in qualità di componente; 

 Dott. Roberto Tibaldi - Segretario – “Area degli Istruttori". – Dipartimento Agricoltura – 

Servizio DPD025 – in qualità di Segretario; 

 

2. DI DARE ATTO che il ruolo di componenti delle commissioni di gara rientra tra i compiti 

d’ufficio dei suddetti dipendenti della Giunta Regionale e che pertanto non sono previsti ulteriori 

oneri a carico del bilancio regionale; 

3. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. .37 del D.L.gs 33/2013, tramite la 

pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “bandi di gara e contratti”; 

4. DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti della Commissione di gara cosi come sopra 

individuati. 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio DPD023 per opportuna 

conoscenza. 

===================================================================== 
 

La Direttrice del Dipartimento DPD 
Dott.ssa Elena Sico 

Firmato digitalmente 


		2023-10-03T17:48:14+0200
	ELENA SICO




